

Energiens Hus ApS

Haslevvej 81

4100 Ringsted

CVR-nummer 26404312

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. august 2021

Per Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Energiens Hus ApS
Haslevvej 81
4100 Ringsted

CVR-nummer: 26404312
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Direktion

Per Sørensen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er administration af selskabets ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på TDKK 325 og selskabets balance pr. 31. december udviser en egenkapital på TDKK 2.284.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

	2020	2019
Note	DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse		
Perioden 1. januar - 31. december		
Bruttofortjeneste	192.979	1.971
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	487.231	645
Afskrivninger, anlægsaktiver	-750	0
Resultat før finansielle poster	679.460	2.616
Finansielle indtægter	270	1
Finansielle omkostninger	-235.825	-227
Resultat før skat	443.906	2.390
Skat af årets resultat	-118.278	-180
Årets resultat	325.628	2.209
Forslag til resultatdisponering:		
Overført resultat	325.628	2.209
Resultatdisponering i alt	325.628	2.209

1 Antal beskæftigede

		2020	2019
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
2	Investeringsejendomme	6.765.000	6.974
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.250	0
	Materielle anlægsaktiver	6.779.250	6.974
	Andre værdipapirer og kapitalandele	41.800	43
	Finansielle anlægsaktiver	41.800	43
	Anlægsaktiver i alt	6.821.050	7.017
	Beholdning ejendomme til videresalg	715.000	1.569
	Beholdninger	715.000	1.569
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.483	3
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.869	15
	Andre tilgodehavender	650.663	1.082
	Periodeafgrænsningsposter	485.000	0
	Tilgodehavender	1.164.015	1.100
	Likvide beholdninger	1.413.129	951
	Omsætningsaktiver i alt	3.292.144	3.620
	Aktiver i alt	10.113.194	10.637

		2020	2019
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	2.159.011	1.833
	Egenkapital i alt	2.284.011	1.958
	Hensættelser til udskudt skat	128.937	108
	Hensatte forpligtelser	128.937	108
	Gæld til realkreditinstitutter	2.063.033	2.211
	Kreditinstitutter	936.670	913
	Andre pengekreditorer	2.513.539	2.608
3	Langfristede gældsforpligtelser	5.513.242	5.732
	Kreditinstitutter	232.836	1.935
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	43
	Selskabsskat	83.680	64
	Anden gæld	1.476.962	422
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	373.527	374
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.187.004	2.838
	Gældsforpligtelser i alt	7.700.246	8.570
	Passiver i alt	10.113.194	10.637
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	125	1.833	1.958
Årets resultat	0	326	326
Egenkapital ultimo	125	2.159	2.284

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK

1 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).

2 Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar	6.866.035	6.866
Tilgang i årets løb	18.889	0
Afgang i årets løb	-1.052.994	0
Kostpris 31. december	<u>5.831.930</u>	<u>6.866</u>
Dagsværdiregulering 1. januar	107.845	-537
Tilbageførsel af dagsværdiregulering ved salg	2.994	0
Årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	822.231	645
Dagsværdireguleringer 31. december	<u>933.070</u>	<u>108</u>
Investeringsejendomme i alt	<u>6.765.000</u>	<u>6.974</u>

Investeringsejendomme består af 3 udlejningsejendomme. 2 ejendommene er fuldt udlejede og en udlejes på ugebasis. Ejendommene værdiansættes årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening. Herudover tillægges værdi af grunde.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år
De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	2020	2019
Afkastkrav i %	6,0	6,5

3 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	4.745.264	5.006
--	-----------	-------

4 Eventualforpligtelser

Ingen.

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 2.211, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 6.765.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 3.600, der giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 6.480.

Selskabet har udstedt pantebreve på i alt TDKK 936, der giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 4.890.

Anvendt regnskabspraxis

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraxis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Lejeindtægter

Lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til lejere har fundet sted inden regnskabsårets udgang.

Bruttofortjeneste

Lejeindtægterne fratrukket omkostninger til ejendomsomkostninger og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste".

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab
